(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tomamos a iniciativa desta propositura, visando homenagear uma cidadã muito
especial para todos, que muito se destacou no bairro do Pacova localizado nesta
cidade de Itapeva. Trata-se de Sra. Cristiane Nunes dos Santos, nasceu nesta cidade
de Itapeva, no dia 05 de janeiro de 1990, solteira, trabalhou como monitora de aluno
do Projeto mais Educação nas escolas Jose Mokarzel, e  Maria Terezinha de Oliveira,
trabalhou também como assessora Parlamentar, com a vereadora Wiliana Souza
(PR). Era conhecida por todos com seu carisma, foi sem dúvida uma mulher guerreira,
onde passava contagiava a todos com sua alegria. Veio a falecer no dia 16 de abril de
2019, deixando muitas saudades e admiração a seus familiares e amigos por tudo que
realizou em nosso Município.

Pelo exposto, conto com total apoio dos nobres pares na aprovação deste.

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0042/2019
Autoria: Wiliana Souza

Dispõe sobre denominação de PSF “Cristiane
Nunes dos Santos”, no Bairro Pacova.

A Câmara Municipal de Itapeva,
Estado de São Paulo, APROVA o
seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Cristiane Nunes dos Santos, o PSF localizado no
bairro do Pacova.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 22 de abril de 2019.

WILIANA SOUZA
VEREADORA – PR